

# Vasaloppets Veteranklubb

NYHETER FRÅN



April | 2023 | Nr. 2



**T**rots stora vedermödor under vintern 2022-2023 förorsakade av branden i Hemus kunde Vasaloppets vintervecka genomföras på traditionellt sätt. En stor eloge till både Vasaloppets egen organisation och till alla de frivilliga krafter som bidragit till framgången! Efter tio års segrare från vårt grannland Norge blev det äntligen en svensk, Emil Persson tävlande för Lager 157 Ski Team, som fick njuta segerns sötma efter en enastående framgångsrik säsong i "Långlopps-cirkusen". Det värmdes nog gott hos de flesta svenska skidentusiaster efter Norges långa rad av segrare i Vasaloppet och deras enorma

framgångar på herrsidan i vinterns VM i slovenska Planica! Vår ordförande Lennarth Larsson informerade en gång nyhetsbladets redaktion om att den legendariske TV-kommentatorn och jämtlänningen Sven "Plex" Pettersson (1926 – 2011) en gång sagt att han saknade en enda sak från sina många intervjuer av segrare i Vasaloppet nämligen att han aldrig fått intervjua en segrare med rötterna i Jämtland. Nog så riktigt! "Plex" Pettersson var alltför ung då Elias Nilsson från Stugun i Jämtland tävlande för Östersunds SK vann Vasaloppet 1938 och inte heller var han med 1945 då klubbkamraten

och östersundaren Gunnar Wärdell såg ut att gå mot en ohotad seger i Vasaloppet när denne ledde med nio minuter med 18 km kvar till Mora! "Mora-Nisse" gjorde dock en fenomenal upphämtning och med sluttiden 6:27:59 besegrade han Gunnar Wärdell med 1 minut och 13 sekunder.

Av våra norrlandslän och landskap saknar ännu Härjedalen, Medelpad och Gästrikland en segrare i Vasaloppet medan Norrbotten, Västerbotten, Ångermanland, Jämtland och Hälsingland kan ståta med minst två eller fler segrare i Vasaloppet genom åren.

## Helgweekend med årsmöte



Höstens årsmöte kan i år för de som vill ges formen av en helgweekend 1-3 september då vi planerar att under fredagen genomföra en bussresa till Madshus skidfabrik på Biri som ligger på västra sidan av Norges största sjö Mjösa mellan städerna Gjøvik och Lillehammer. För ett gynnsamt pris får Du bussresa Mora-Biri ToR samt lunch och dessutom möjlighet att göra inköp av Madshus produkter till mycket förmånliga priser! Boka redan nu in en avkopplande weekend 1-3 september i Din personliga almanacka. Mer information kommer i nästa nyhetsbrev som utkommer under juli.

## Vinterveckan 2023

Vinterveckan 2023 genomfördes i relativt bra väder men med en hel del blåst under några av dagarna. Särskilt under fredagens Stafettvasan och nattens Nattvasan blåste det ner barkflagor, kvistar och annat skräp som orsakade en hel del kullkörningar längs spåret i de loppen.



Med över 52 000 anmälda till de olika loppen finns det mycket att nämna av olika inslag och aktiviteter under Vinterveckan. Störst intresse drog naturligtvis "det ordinarie" Vasaloppet till sig och med det frågan skulle det äntligen bli en svensk seger efter tio år av norska vinnare? Skulle vinterns gigant i "långloppscirkusen" jämtlänningen Emil Persson kunna stå emot det norska trycket? Ja, vi vet

alla hur det gick, vi fick äntligen en svensk överst på segerpallen även om det satt långt inne med endast en halv fotlängd tillgodo för Emil! På damsidan blev det norsk seger genom Emelie Fleten på tiden 4:04:08, en "ouppnåelig drömtid" för i stort sett varje VL-veteran! Av udda men imponerande inslag kan väl också nämnas dels Robin Bryntesson som skidade baklänges på 9:32:28 (det går uppenbar-

ligen men hur?) och bröderna Lars och Erik Nylund som på ett par tandemskidor tog sig från Sälen ner till Mora på 8:45:19 (Lars) och 8:45:20 (Erik). Det gick det också men torde kräva en samordning på fyra armar och fyra ben med tiondels sekunder längs hela spåret! Vi VL-veteraner fick under Vinterveckan fyrtioåtta nya veteraner och fem tidigare veteraner blev detta år "50-loppare"!

## Stafettvasan fredagen 3 mars 2023

VL-veteranernas två lag i Stafettvasan startade 09:00 från Sälen och båda lagen fullföljde i god ordning. Under natten hade det blåst en hel del och i spåren hade här och där blåst ner småkvistar och barkflagor som besvärade de skidande något med risker för singelvurpor. På

de första två milen där terrängen är mera öppen fanns även en del drevsnö men det utgjorde dock ett mycket begränsat problem.

I damlaget "VL-veteranerna 1" åkte i tur och ordning 883 Margareta Östensson Lindblom, 1077 Helén Östensson, 622 Anne-Marie Richardsson, 906 Gudrun Hedlund och 1064 Inger Olsson.

I herrlaget "VL-veteranerna 2" åkte i tur och ordning 889 Claes-Erik Karlsson, 845 Heinz Felsner, 625 Sören Holmberg, 673 Lennart Eriksson och 943 Karl-Gustav Björk. Damlaget låg en god

del av Stafettvasan före herrlaget men fick så småningom ge sig för herrarna som åkte ned till Mora på 08:00:29 medan damerna fick tiden 09:20:51. Klart godkänt för två lag som med något undantag innehöll till åren komna deltagare med medelåldern 70 år för damerna och 76 år för herrarna!

**Ett tips!** Stafettvasan kan vara en lagom utmaning för Dig som har kommit upp i åren! Du får både en uppfriskande skidtur av lagom längd och det goda kamratskapet med Dina lagkamrater förhöjer upplevelsen! Det går att ställa sig på listan över intresserade redan nu. Välkommen att maila [arne.sundquist@orsalheden.se](mailto:arne.sundquist@orsalheden.se) vid intresse.





## Veterantinget lördagen 4 mars

Veterantinget drog igång kl. 12:30 med gemensam lunch med underhållning av de tre orsaspelmännen Stig Nilsson och Nicke Göthe med fioler och Bertil Skeri på dragspel varefter det mera formella programmet inleddes kl. 13:30 under ledning av vår ordförande VL-veteranen 730 Lennarth Larsson. På programmet stod i tur och ordning ett inledande anförande av Vasaloppets VD Johan Eriksson som berörde de ansträngningar som årets vintervecka inneburit med tanke på höstens brand i Hemusförråden och de motigheter branden fört med sig. Alla vinterveckans förberedelser hade dock med gemensamma ansträngningar kunnat komma på rätt plats och i god ordning och Johan Eriksson förespådde att man nu som ett värdigt slut på Vinterveckan 2023 vågade se fram emot ett fint vasalopp under morgondagen! Johan Eriksson gav också en eloge till

oss veteraner som mycket goda ambassadörer för Vasaloppet som institution!

Efter dessa positiva tongångar äntrade Peter Hermansson, marknads- och försäljningschef vid FM Mattsson, Sveriges största tillverkare av tappkranar och annan våtrumsarmatur och tillika en av Vasaloppets huvudsponsorer, podiet för att berätta om företaget, dess betydelse för Mora och företagets framtidsplaner. Efter Peter Hermanssons framförande var det dags för den traditionella programpunkten där VL-veteranen tillika "Vasaloppet egen allvetare" 995 Birger Fält gav en historisk tillbakablick på tidigare vasalopp under år med slutsiffran 3. Birger var som alltid underhållande och hans inslag väckte många minnen för dem som deltagit i något av dessa tidigare lopp. Efter Birger Fält klev TV-meteorologen Pia Hultgren fram på podiet och lovade för morgondagens vasalopp interväder med måttliga minusgrader, snabbt före i torra och inte alltför isiga skidspår. Efter väderinformationen presenterade nu VL-veteranen och styrelseledamoten 493 Karl-Erik "KEA" Andersson medlemmarna i de två lag som dagen innan fullföljt Stafettvasan 2023 och såg till att de närvarande deltagarna fick sina välförtjänta medaljer. Några av årets "50-loppare" var på plats och



uppmärksammades också. VL-veteranen 88 Per Nilsson, mångårig medlem i valberedningen och en av klubbens många "50-loppare", fick därefter tillfälle att ge några tillbakablickar på sin egen skidkarriär som också innefattar beteckningen "Engelbrektsveteran" då Per förutom femtio vasalopp också har mer än trettio Engelbrektsloppet bakom sig. Avslutningsvis intog valberedningens ordförande och sammankallande 158 Erik-Åke Tranberg plats på podiet och efterlyste förslag till namn på intresserade att framöver delta i valberedningens arbete. Detta blev den sista punkten för dagen och tinget avslutades av ordföranden Lennarth Larsson med tillönskan om lycka och välgång för de som nu på söndagsmorgonen dagen därpå skulle ställa sig på startlinjen i Sälen!



## Klädkollektionen

Det har med tiden blivit lite för arbetsdrygt för klubben att administrera den uppsättning av profilkläder som VL-veteranerna haft sedan tidigare. Bakgrunden är bl a byten av modeller och färger. Klubben har därför kommit fram till att begränsa sortimentet av profilkläder till följande tre artiklar; en tunn kortare dunjacka i mörkblå nyans, pikétröja i ljusare blått samt en tränings- och tävlingsmössa i mörkblått. Dessa artiklar finns till påseende och beställning vid vinterveckans veteranting och vid höstens årsmöte. Den gamla kollektionen kommer att reas ut till mycket rabatterade priser vid det kommande årsmötet.

## Till minne av Eric Erlandsson

Veteranklubbens ordförande under åren 2009 – 2015 Eric Erlandsson har gått ur tiden nära 92 år gammal. Eric var född i Torp några mil väster om Sundsvall i Medelpad men kom genom sitt yrke som polis snart till Edsbyn i Hälsingland där han under flera år var med och byggde upp skidverksamheten inom Edsbyns IF.

Efter en period hos fritidsförvaltningen i Haninge fick Eric 1976 en anställning som fritidsintendent i Mora där han direkt under fritidschefen Hans Eriksson fick ansvaret för Mora kommuns alla fritidsanläggningar med ishall, fotbollsplaner, skidspår m m. Eric gjorde ett mycket gediget arbete i den funktionen och blev snabbt engagerad inom IFK Moras skidverksamhet där han 1979 verkade som tävlingsledare för det Skid-SM som det året gick i Mora. Man fick snart upp ögonen för Eric's kapacitet på fler håll och i början av 1980-talet blev han erbjuden chef-

skapet för Orsa Grönklitt som då var under uppbyggnad. Eric accepterade chefsposten och var starkt delaktig under de första årens stora satsningar uppe i Orsa. Som en kompetent kraft engagerades Eric också snart i Vasaloppet och var under 1980- och 1990-talen som spårchef bl a aktiv med att säkra den rättsliga tillgången till vasaloppsspåret. Han ansvarade således under flera år för att avtala om markupplåtelser längs vasaloppsspåret för det som så småningom skulle bli naturreservatet "Vasaloppssaren". Både den förre mångårige generalsekreteraren för Vasaloppet tillika hedersveteranen Rolf Hammar och den ovan nämnde fritidschefen i Mora Hans Eriksson vitsordar samstämmigt att "Eric Erlandsson haft en enorm betydelse för både skidverksamheten i IFK Mora, Mora kommun och för Vasaloppet"!

Eric efterträdde vid årsmötet 2009 Per Andersson som ordförande i Vasaloppets veteranklubb och verkade i den rollen till och med årsmötet 2015. Vid samma årsmöte



Eric Erlandsson i god form vid Vasaloppet 2004.

utsågs Eric till hedersordförande och medverkade under flera år därefter både vid veteranting och årsmöten. Eric var VL-veteran nr 84 och var den 66:e i raden att fullfölja 40 vasalopp.

**”Jag vill tillbaka till långspårspåren”**

”För drygt två år sedan till jag illa under en anpassningsperiod med min hälsa. Jag stog mig näst i svansskolan men kunde inte gå hem. En kosträttade depåerna fick jag mer och mer ont och till slut skulle jag åka på sjukhuset. Efter utsläppet blev jag hemskickad eftersom inget var bra. Efter ytterligare några dagar kom jag inte ur sängen. Min fru ringde 112 som mest möjliga snabbt var ambulansen. Då hade jag tyvärr redan på blodtryck och andning och endast låg bekvämt. Men

**ARNE PERSSON**  
Ålder 71 år.  
Om Arne Perssons berättelse om sjukdomen och hur han återhämtades, läs sidan 35 i Karolinska Institutets tidskrift Medicinsk vetenskap nr 1 2023!

En av tillkarna har sagt att det är ett mirakel att jag lever och att det beror på att kroppen var igång från början – jag har 38 vasalopp och 50 maratonlöpningar. Jag har aldrig fått någon förklaring till vad som verkligen var bra. Det tog nästan ett år innan jag kunde gå igenom läroman nu har jag hittat balansen. Jag har fått skogspromenader med honom och blivit mer bra. Mitt mål är att komma tillbaka till långspårspåren.”  
Berättad för Arne & Lena

## VL-veteranen 729 Arne Persson

VL-veteranen 729 Arne Persson från Hosjö en dryg halvmil öster om Falun kan verkligen tacka sina många mil i skidspåret för att han överlevde ett omfattande angrepp av s k sepsis eller blodförgiftning som man sade förr i tiden. Hans mångåriga träning och hans grundkondition med både löpning och skidåkning räddade utan tvekan livet på honom! Läs hans omvälvande berättelse på **sidan 35** i Karolinska Institutets tidskrift Medicinsk vetenskap nr 1 2023!

[https://issuu.com/karolinska\\_institutet/docs/mv\\_nr\\_1\\_2023\\_tillganglighetsanpassad/1?ff](https://issuu.com/karolinska_institutet/docs/mv_nr_1_2023_tillganglighetsanpassad/1?ff)



## Sommarveckan 2023

Vasaloppets sommarvecka 2023 genomförs 2023-08-11 - - 08-18.

På fredagen den 11 augusti går Cykelvasan Öppet Spår 90, 45 och 30 med start i Sälen respektive Oxberg samt Ungdomscykelvasan. Cykelvasan 90 som går på lördagen den 12 augusti är Nordens största mountainbikelopp med totalt 94 km på bl a skogsvägar och här kan Du mäta Dina krafter med både MTB-eliten och Dig själv!

Löploppen startar fredagen den 18 augusti med ett kvällslopp, Trailvasan 10, med start och mål i målportalen vid klockstapeln i Mora. På lördagen den 19 augusti går det att springa Ultra 90, Ultra 45 och Trailvasan 30 km samt Vasastafetten.

Vasaloppet erbjuder Veteranklubbens medlemmar 20 % rabatt på Vasaloppets alla sommararrangemang förutom Cykelvasan 90.

Vi VL-veteraner kan anmäla oss på det sätt som följer nedan, men notera särskilt – Din anmälan är personlig och kan inte överlåtas eller säljas vidare till någon annan!

1. Anmälan kan ske genom att gå in på **www.vasaloppet.se** och gå vidare till **ANMÄLAN**.
2. Välj lopp, följ instruktionerna. När Du får frågan om kampanjkod, ange koden som du fått mailad i nyhetsbrevet.
3. Gå vidare till betalning med kort eller internetbank.



## Vinterveckan 2024

Anmälan till Vinterveckan 2024 öppnades som utlovats samtidigt som den första åkaren i Vasaloppet passerade Mångsbodarna den 5 mars 2023. Anmälan är alltså öppen också för oss VL-veteraner och vi har som tidigare reserverade platser i Vasaloppet. För att få tillgodogöra sig de rabatterade priserna ska anmälan vara inne senast 2023-12-31. Dit är det ännu långt men det är också lätt att glömma saker och ting! Vet Du redan nu med Dig att Du sannolikt ska delta, anmäl Dig redan nu!

Vi VL-veteraner kan anmäla oss på det sätt som följer nedan, men notera särskilt – Din anmälan är personlig och kan inte överlåtas eller säljas vidare till någon annan!

1. Gå in på **www.vasaloppet.se** och sök upp **ANMÄLAN**.
2. Välj lopp och följ instruktionerna. När Du får frågan om kampanjkod, ange koden som du fått mailad i nyhetsbrevet.
3. Gå vidare till betalning med kort eller internetbank. (Använd samma kod till Öppet Spår 90 km måndag 2024-02-26 som då ger Dig en fri start).

Vid anmälan till ett lopp som är fritt (31:a, 41:a, 50:e loppet eller påföljande) anmäl Dig genom att skicka ett mail till **info@vasaloppet.se** där Du anger vilket lopp Du ska åka samt namn, personnummer och förening eller ring Vasaloppet på tel 0250-3 92 00.



VL-veteranen 392 Lars-Erik Persson ses längst till vänster i bild tillsammans med "Mora-Nisse" och nyblivna "50-lopparna" bröderna Bent och Arvid Galborgen.

## 50 vasalopp och 70 doktorer

**VL-veteranen 392 Lars-Erik Persson**, professor i tillämpad matematik vid universiteten i Karlstad och Uppsala samt universitetet i Tromsø i Norge, är väl värd att uppmärksammas. Och då inte bara för att i år ha blivit "50-loppare" och dessutom som den flitige skidåkare han är också ha fullföljt totalt 76 skidlopp på sträckan Sälen – Mora. Det är för en **helt**

**annan prestation**, som torde vara världsrekord i sitt slag om än inofficiellt, som Lars-Erik nu får ett omnämnande i nyhetsbladet! Lars-Erik har nämligen under sin tid som professor medverkat till att genom åren ha lotsat fram inte mindre än sjuttio framstående forskare till en doktorexamen inom sitt eget gebit, en prestation som gett eko i hela forskarvärlden!

Av dessa doktorer från ett flertal olika universitet runt om i världen är inte mindre än 31 kvinnor vilket är väl värt att nämnas! Lars-Erik kan också glädjas åt att femton av "hans" doktorer redan erhållit titeln professor vid sina egna universitet! Lars-Eriks prestation har uppmärksammats långt utanför Sveriges gränser och han har ägnats många spaltmetrar i bl a norska tidningar genom sitt arbete vid Tromsø universitet. Vi VL-veteraner måste man- och kvinngrant glädja oss åt att vi har en sådan rese bland våra led!

## Nya VL-veteraner, "40-loppare" och "50-loppare"



Under årets vintervecka fick vi hela 48 nya VL-veteraner vilka nu får en orange nummerlapp med eget nummer och namn att ta på sig vid fortsatt skidåkning i vasaloppsspåren.

Därtill fick vi 9 nya "40-loppare" som nu uppgår till sammanlagt 324 samt slutligen fem nya "50-loppare". De fem är i ordning efter VL-veterannummer: 387 Olle Wiklund, 392 Lars-Erik Persson, 401 Hans Bertschi, 405 Arvid Galborgen och 408 Bent Galborgen. Antalet "50-loppare" uppgår nu till sammanlagt 58 skidlöpare.

Nytt för i år är att vi kan välkomna tre "50-loppare" med utländsk nationalitet nämligen Hans Bertschi från Schweiz och de båda norska bröderna Arvid och Bent Galborgen! Stronga insatser överlag under denna rubrik!



## Medlemsförmåner och rabatter

Vi har f n samarbetsavtal med dels Stadium dels tio anläggningar från Frösö Park, Östersund och Gällö Skidtunnel i norr till Kviberg Park Hotel & Conference och Serneke Skidanläggning/Skidome, Göteborg i söder samt från Täby konstsnöspår i öster till Voksenåsen Hotell i Oslo i väster. Passa på att utnyttja anläggningarna för både träning och rekreation! Genom att betala medlemsavgiften till veteranklubben samt vid ankomsten styrka att Du är betalande medlem kan Du utnyttja följande rabatter:

**Stadium** • Vasaloppets samarbetspartner Stadium erbjuder som tidigare år en generös rabatt till medlemmar i Vasaloppets Veteranklubb. Erbjudandet är **30 % rabatt** på ett (1) helt köp och gäller hela Vasaloppets Vintervecka i Stadiums tillfälliga butiker i Sälen och Mora. **OBS! Den nya ordningen fönenklar den tidigare med rent personliga rabatter och 30 % gäller nu alla VL-veteraner oavsett antal "vasaloppsår"!** Mycket viktigt att förstå är också att 30 %-rabatten är personlig och får inte nyttjas av någon annan än medlemmar i Vasaloppets Veteranklubb! Rabattvillkoren gäller på ordinarie priser och paketpriser, men ej redan rabatterade produkter. Missbrukas nyttjandet av vår rabatt finns risk att den tas bort i framtiden. Om Du har frågor gällande rabatten hör av Dig till Mats Rylander eller Gun-Britt Cristofersson på Vasaloppet i Mora.

**Frösö Park** • 15 % på ordinarie priser för logi inklusive frukost och medföljande maka/make/partner/sällskap i samma rum/stuga under årets alla veckor. Kan inte kombineras med andra rabatter.

**Gällö Skidtunnel** • 30 % på ordinarie priser (endags- och flerdagskort) för åkning i skidtunneln. 20 % på ordinarie priser för logi i stugby.

**Orsa Grönklitt** • 10 % på ordinarie boendepriiser för medlem och medföljande maka/make/partner/sällskap i samma rum/stuga (anvisat boende, dock ej högsäsongsvveckor som jul/nyår, sportlov och påsk m fl). Kan ej kombineras med andra rabatter.

**Mora Parken** • 10 % på ordinarie boendepriiser (dock ej högsäsongsvveckor såsom jul/nyår, sportlov och påsk m fl). Bokning av logi skall ske i god tid före ankomst till Mora Parken på telefon 0250-276 00 och med hänvisning till medlemskapet. Rabatten gäller för medlemmar samt medföljande maka/make/partner/sällskap i samma rum/stuga. Rabatten kan inte kombineras med andra rabatter eller erbjudanden som Mora Parken utlyser.

**Högbo Brukshotell och Högbo Bruk** • 20 % rabatt på ordinarie logipriser inkl. frukostbuffé under lågsäsongsdugn för medlem och medföljande maka/

make/partner/sällskap i samma rum. Kan ej kombineras med andra rabatter. 30 % rabatt på ordinarie priser för åkning i det konstfrusna skidspåret under tider då avgift tas ut. Rabatten gäller vid sidan av de ev. andra rabatter (grupper, pensionärer etc) som kan vara aktuella.

**Torsby Skidtunnel & Sportcenter** • 30 % rabatt på ordinarie priser (endags- och flerdagskort) för åkning i skidtunneln. Kan ej kombineras med andra rabatter.

**Voksenåsen, Oslo** • 20 % procent rabatt på ordinarie boendepriiser (dock ej högsäsongsvveckor såsom jul/nyår, sportlov och påsk m fl). Bokning av logi skall ske i god tid före ankomst till Voksenåsen Hotell på telefon 0047 22 81 15 00 eller på [booking@voksenaaesen.no](mailto:booking@voksenaaesen.no) och med hänvisning till medlemskapet i veteranklubben. Rabatten gäller för medlemmar samt medföljande maka/make/partner/sällskap i samma rum/stuga. Rabatten kan inte kombineras med andra rabatter eller erbjudanden som Voksenåsen Hotell utlyser.

**Kalhyttans sport- och fritidsarena, Filipstad** • 20 % rabatt på ordinarie priser på alla spårkort för åkning i Kalhyttans konstsnöspår under de tider avgifter för åkning tas ut. Spårkort erhålls genom att maila [kalhyttan@filipstad.se](mailto:kalhyttan@filipstad.se) eller ringa 0590- 613 54 och hänvisa till medlemskapet i veteranklubben.

**Täby Konstsnöspår** • 15 % rabatt på ordinarie pris för säsongskort. Går ej att kombinera med andra rabatter.

**Kviberg Park Hotel & Conference** Som Vasaloppsveteran kan Du när som helst via hotellets hemsida anmäla Dig som KPH Bonus Member och får då 10 % på ordinarie boendepriiser. Som KPH Bonus Member har Du ytterligare ett antal förmåner som t ex rabatterat pris på garageplats m m. I intilliggande Serneke Skidanläggning får Du 20 % rabatt på ordinarie priser för åkning både endags-, 10-kort och årskort. En engångsavgift för medlemsarmband tillkommer för 10-kort och årskort.